BOLETIN OFICIAL

DEL

OBISPADO DE OSMA

SE PUBLICA EN DIAS INDETERMINADOS, EN MEDIO, UNO O MAS PLIEGOS

OBISPADO DE OSMA.

En estos dias hemos recibido la siguiente comunicacion, por la cual se ve que el Padre Santo dispensa á los que no tienen el Indulto de Carnes, para que puedan comerlas el viernes, dia de la Asuncion de Nuestra Señora, deseando que los dispensados recen en compensacion, la tercera parte del Rosario segun la mente de Su Santidad. Los señores Párrocos y Ecónomos harán saber esta disposicion á sus respectivas feligresías, pero advirtiéndoles que la vigilia de la Asuncion no se dispensa á nadie.

Burgo de Osma 4 de Agosto de 1890.

Pedro Maria, Obispo de Osma.

SANCTAE ROMANAE ET UNIVERSALIS INQUISITIONIS

EPISTOLA

AD OMNES LOCORUM ORDINARIOS

Cum festum gloriosæ Assumptionis B. Mariæ Virginis hoc anno in feriam sextam incidat, Sanctissimus D. N. Leo divina providentia PP. XIII, precibus a plerisque locorum Ordinariis Ei porrectis annuens, omnibus, quotquot sunt in orbe, Christifidelibus indulgere dignatus est, ut carnibus ea die vesci possint, firmo præcepto ieiunii in eiusdem pervigilio. Optat autem Sanctitas Sua ut hanc benignitatem iidem fideles compensare studeant tertia Rosarii parte iuxta Ipsius mentem recitanda. Contrariis non obstantibus quibuscunque.

Datum Romæ die 25 Iuli 1890.

R. CARD. MONACO.

CONFERENCIAS MORALES Y LITURGICAS

DEL

OBISPADO DE OSMA.

Dia 6 de Junio.

CASO. F., Sacerdos, admodum festivus, sæpe de venialibus dicit: parum pro nihilo reputatur. Hinc est, quod vix de custodia sensuum, precipua lingua et oculorum, curat. mulierum vultum etiam voluntarie aspiciendo, ex quo lingue tentationes et carnis motus insurgunt, circa quos mere passivè quandoque se habet. Hoc in st. tu, non sine anxietate de consensu in illos sæpe celebrat. Quid de hoc Sacerdote dicendum?

SOLUCION. De Sacerdote F. absdubio dicendum in mala dispositione versari, nec non in maximo graviter peccandi periculo, juxta Ecclesiast.: Qui spernit modica: paulatim, dec det; et quamvis per se loquendo aut speculative, non peccet mortaliter qui sola mortalia vult vitare, quin de omitendis venialibus quidquam curet; tamen secus statuendum si adsit contemptus, vel periculum proximum labendi in mortale, maxime habito respectu ad præteritam experientiam. S. Alf. L. 4.º, 12. Et revera quidem, attenta humana fragilitate admodum difficile in praxi videtur eum in mortalia non ruere, præsertim vero cum parum curet de sensuum custodia et occasionum fuga, ut in casu. Quod carnis motus omnes auctores tradunt non semper adesse obligationem eisdem positive ac directe obsistendi, nisi experientia constet resistantiam mere passivam ad eos vitandos minime sufficere, nec diinde causa licita adsit ex qua præter intentionem sequi possint, ut ex. gr. studendo vel confessiones audiendo, quod de F. asserti nequit, cum omnino voluntarii ipsi fuerint in mulierum aspectu; mirum proinde non esse debet ipsum anxietates angoresque conscientiæ sentire, quare optime facere, imo et teneretur ad Pœnitentiam accedere aut celebrationem. In dubio autem de consensu in illos carnis motus, iudicium in ejus favorem tantum flecti posset, si alias positive talibus motibus obstitisset, si sit timoratiæ conscientiæ, nec soleat letaliter peccare, quod ex præteritis confessionibus ejusque agendi ratione conjici poterit, Sic communiter?

Dia 19 de Junio.

CASO. G. rem profanam in cæmeterio furavit; pluries in materia lascivia delectationes morosas in ecclesia habuit: et unico actu de familia, qua octo membris constabat, famam detraxit. Postea vero præfata peccata, loci sacri circumstantiam in duobus primis, et membrorum familiæ in tertio, tacendo, confitetur. An bene confessus est? An integra fuit ejus confessio?

SOLUCION. Ex jure canonico sacrilegium committitur auferendo sacrum de sacro, aut non sacrum de sacro, vel sacrum de non sacro. Plures tamen auctores, quos inter Lugo et Lessius, censent sacrilegium non esse furari rem non sacram de sacro, quæ casu in ecclesia reperitur, vel ipsius ecclesiæ custodiæ commissam non est, quia res illa auferitur materialiter in

loco sacro, sed non de loco sacro, Alii aulem, ut Salm., S. Lig., Scavini, etsi probabilitatem illius sententias non inficiantur, asserunt tale furtum sacrilegium esse, nam revera subripitur non sacrum de sacro; et cum hic non attendatur res, sed loci sacri violatio per furtum, certo dici debet adesse sacrilegium. Hi verum admittunt dari posse peccatum grave in genere furti, et leve in genere sacrilegii. Quoad peccata mere interna in ecclesia admissa, cum non videantur locum sacrum specialiter afficere, omnes conveniunt non esse sacrilegia, nisi excipias desiderium peccandi externe in ipso loco sacro. Ad tertium dicendum, inter auctores pariter disceptari an unum vel plura committat peccata qui unico ac indiviso actu plura objecta physice et materialiter diversa lædit; plurimi dicunt unum esse peccatum, quia tunc unitas vel totalitas actionis, non pluralitas objecti spectari debet, et quia ille unicus actus unam eandemque virtutem genericam lædit, quare diversitas objecti erit tantum circumstantia aggravans. Lugo, Suar Laim. Alii è contra docent tot esse peccata in uno actu distincta, quot sunt objecta totalia diversa, licet materialiter tantum plura, quia tunc plura læduntur jura totalia, et ille unicus actus moralis æquivalet pluribus malitia et numero: aliunde actus humanus moralitatem sumit ab objecto; ubi ergo plura læduntur diversaque objecta totalia, etsi ejusdem generis, plures adsunt injustitiæ. S. Lig., Salmat., Scavini. Jam vero; si onus incertum nequaquam pœnitentibus imponi debet, ut communiter traditur, cum ex dictis non certo constet de pluribus peccatis gravibus à G. patrafis, planum est nec illi obligationem certam eadem confitendi imponendum esse; ac proinde solutio casus apertissima est, bene scilicet integreque ipsum fuisse confessum.